
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Κέντρο Έρευ-
νας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» (Υπουρ-
γείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

2 Κατανομή ενός (1) ατόμου, ως μέλος ΔΕΠ στη 
βαθμίδα του Λέκτορα στη Σχολή Ναυτικών Δοκί-
μων (ΣΝΔ) του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού του 
Υπουργείου Εθνικής ’Αμυνας.

3 Κατανομή έξι (6) ατόμων στην Εταιρεία Προστα-
σίας Ανηλίκων Αθηνών (Υπουργείο Δικαιοσύνης).

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθώς και 
νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή 
νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-
σιμων ημερών, του μόνιμου προσωπικού, προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, 
Λοιπό Επιστημονικό προσωπικό, Φαρμακοποι-
ού και Ψυχολόγου του Γ. Ν. Γρεβενών για το έτος 
2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./24/20085 (1)

   Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Κέντρο 
Έρευνας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» 
(Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις (Α’ 105), τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους  - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το 

π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμμα-
τειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Το-
μέων Υπουργείων» (Α’123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/7/28316/
10-1-2019 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 17-1-2019) εγκριτική 
απόφαση.

5. Το υπ’ αρ. 100/2022-3978/19-12-2022 αίτημα του 
Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟ-
ΚΡΙΤΟΣ».

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη,  αποφασίζουμε: 

Την κατανομή πέντε (5) ατόμων, ως τακτικό προσω-
πικό, στο Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επιστημών 
«ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» (Υπουργείο Ανάπτύξης και Επενδύσεων, 
ως εξής:

-Τέσσερα (4) άτομα, κατηγορίας ΠΕ, βάσει των ορι-
στικών πινάκων διοριστέων του ΑΣΕΠ που δημοσιεύ-
θηκαν στο Γ’ 2057/2022 και κυρώθηκαν με την υπ’ αρ. 
622/2022/26-07-2022 απόφαση του 2ου Τμήματος Δι-
ακοπών του Α.Σ.Ε.Π κατόπιν έκδοσης της υπό στοιχεία 
5Κ/2021 προκήρυξης ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 26) και

- Ένα (1) άτομο, κατηγορίας ΤΕ, βάσει των οριστικών 
πινάκων διοριστέων του ΑΣΕΠ που δημοσιεύθηκαν στο 
Γ’ 1470/2022 και κυρώθηκαν με την υπ’ αρ. 475/14-06-
2022 απόφαση του Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. κατόπιν έκ-
δοσης της υπ’ αρ. 5Κ/2021 προκήρυξης ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 26).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 564

5375

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.07 12:10:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5376 Τεύχος B’ 564/06.02.2023

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./14/οικ.1670 (2)

Κατανομή ενός (1) ατόμου, ως μέλος ΔΕΠ στη 
βαθμίδα του Λέκτορα στη Σχολή Ναυτικών Δο-
κίμων (ΣΝΔ) του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού του 
Υπουργείου Εθνικής ’Αμυνας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 (Α’ 105) «Διατάξεις 

για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 
Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρό-
θεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 
και λοιπές διατάξεις», τις διατάξεις της παρ. 21 του άρ-
θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις διατάξεις της 
παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετο-
νομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων.», το π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) 
και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτε-
ραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/176/6474/
ΣΧΕΤ.9300/19-06-2018 απόφαση της Επιτροπής της υπό 
στοιχεία ΠΥΣ 33/2006.

5. Το υπό στοιχεία Φ.471.81/22/343683/Σ.1785/17-11-
2022 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής ‘Αμυνας (ΓΕΝ).

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε: 

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ 
στη βαθμίδα του Λέκτορα, στον τομέα Ναυπηγικής και 
Ναυτικής Μηχανολογίας στο Τμήμα Ναυτικών Επιστη-
μών της Σχολής Ναυτικών Δοκίμων του Γενικού Επιτε-
λειου Ναυτικού του Υπουργείου Εθνικής ‘Αμυνας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

Ι

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./13/18755 (3)

Κατανομή έξι (6) ατόμων στην Εταιρεία Προστα-
σίας Ανηλίκων Αθηνών (Υπουργείο Δικαιοσύνης). 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 (Α’ 105) «Διατάξεις 

για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 
Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρό-
θεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 
και λοιπές διατάξεις», την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και 
του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 
και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021 «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικο-
νομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των 
κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την  υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/104/13657/
16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της υπό στοιχεία 
ΠΥΣ.33/2006, όπως τροποποιήθηκε με όμοιες αποφάσεις.

5. Το υπ’ αρ. 1481/01-12-2022 αίτημα του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης για την έκδοση απόφασης κατανομής.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης 
του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που διορί-
ζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 του 
άρθρου 2 του ν. 4765/2021(Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή έξι (6) ατόμων κατηγορίας ΔΕ του κλάδου 
Παιδονόμων στην Εταιρεία Προστασίας Ανηλίκων Αθηνών 
(Υπουργείο Δικαιοσύνης) σύμφωνα με τον πίνακα διορι-
στέων (Γ’ 1951/2022) που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 672/5-
8-2022 απόφαση του 2ου Τμήματος Διακοπών του ΑΣΕΠ, 
κατόπιν έκδοσης της 8Κ/2021 Προκήρυξης (ΑΣΕΠ 49).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1141 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθώς και νυ-
χτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυ-
χτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμων 
ημερών, του μόνιμου προσωπικού, προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, Λοιπό Επιστη-
μονικό προσωπικό, Φαρμακοποιού και Ψυχολόγου 
του Γ. Ν. Γρεβενών για το έτος 2023.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 10 του ν. 3329/2005 (Α’ 81).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5377Τεύχος B’ 564/06.02.2023

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 3/31029/ΔΕΠ/06.05.2-16 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, “Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015”, (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Την υπ’ αρ. 3/02-01-2023 απόφαση Διοικητή 3ης 

ΥΠΕ, ΑΔΑ: Ρ7Ρ6ΟΡΕΠ-Ε9Ξ.

5. Την υπ’ αρ. 4/02-01-2023 απόφαση Διοικητή 3ης 

ΥΠΕ, ΑΔΑ: 9ΦΖΞΟΡΕΠ-ΠΓΝ.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 102, του ν. 4461/2017, (Α’ 38). 

7. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017, (Α’ 115).

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.44307/28-07-2022 

απόφαση του Υπουργού Υγείας και της Αναπληρώτριας 

Υπουργού Υγείας, (Υ.Ο.Δ.Δ. 670).

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.70207/27-12-2022 

απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας, 

(Β’ 6744).

10. Το γεγονός ότι τα ποσά που προβλέπονται στις 

παραπάνω αποφάσεις του Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. βρί-

σκονται εντός των ορίων των πιστώσεων που έχουν εγ-

γραφεί στον υπό έγκριση προϋπολογισμό Εσόδων και 

Εξόδων του Γενικού Νοσοκομείου Γρεβενών, έτους 2023.

11. Το γεγονός ότι το Γενικό Νοσοκομείο Γρεβενών 

εφημερεύει όλο το μήνα σε 24ώρη βάση και συνεπώς 

απαιτείται παροχή νυχτερινής εργασίας και εργασίας 

εξαιρέσιμων ημερών, καθώς επίσης και υπερωριακής 

εργασίας, ανάγκη που καθίσταται επιτακτικότερη λόγω 

των σημαντικών ελλείψεων σε προσωπικό και λόγω των 

ιδιαίτερα απαιτητικών συνθηκών της πανδημίας.

12. Την υπ’ αρ. 35η/3ης/27-01-2023 (Θέμα 7ο)(ΑΔΑ: 

Ψ6Ω44690ΒΨ-ΦΕΘ) απόφαση του Δ.Σ. του Γ. Ν. Γρεβε-

νών,  αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2023:

Α) Εφημεριακής Απασχόληση καθημερινών, αργιών 

και εξαιρέσιμων ημερών του Επιστημονικού Προσωπι-

κού (Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων), συνολικά τριών (3) 

ατόμων για 360 εφημερίες (ενεργών, μικτού τύπου και 

ετοιμότητας), με ετήσιο κόστος 24.000,00 € κατά το έτος 

2023, επιμεριζόμενες ως εξής:

Α’ εξάμηνο: 180 εφημερίες με κόστος 12.000,00 € (ΚΑΕ 

0261 και 0263)

Β’ εξάμηνο: 180 εφημερίες με κόστος 12.000,00 € (ΚΑΕ 

0261 και 0263)

Β) Αποζημίωσης για την υπερωριακή εργασία καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του 

μόνιμου προσωπικού, του προσωπικού ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, 

πλην Ιατρών κάθε κατηγορίας και πλην απασχολούμενων 

με τα Προγράμματα Κοινωφελούς Εργασίας του Ο.Α.Ε.Δ., 

Ογδόντα (80) ατόμων με 10.000 ώρες απασχόλησης και 

ετήσιο κόστος 40.000 κατά το έτος 2023, επιμεριζόμενες 

ως εξής:

Α’ εξάμηνο: 5.000 ώρες με κόστος 20.000 € (ΚΑΕ 0261) 

Β’ εξάμηνο: 5.000 ώρες με κόστος 20.000 € (ΚΑΕ 0261)

Γ) Αποζημίωσης για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 

και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασί-

ας του μόνιμου προσωπικού, του προσωπικού ΙΔΑΧ και 

ΙΔΟΧ, πλην Ιατρών κάθε κατηγορίας και πλην απασχο-

λούμενων με τα Προγράμματα Κοινωφελούς Εργασί-

ας του Ο.Α.Ε.Δ. Τριακοσίων Σαράντα (340) ατόμων με 

160.000 ώρες απασχόλησης και ετήσιο κόστος 260.000 

κατά το έτος 2023, επιμεριζόμενες ως εξής:

Α’ εξάμηνο: 80.000 ώρες με κόστος 130.000 € (ΚΑΕ 

0263) Β’ εξάμηνο: 80.000 ώρες με κόστος 130.000 € (ΚΑΕ 

0263).

Η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της πα-

ραπάνω περίπτωσης Β), δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει 

ανά εξάμηνο τα όρια που αναφέρονται στην παρ. 2 του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015. (Η απογευματινή υπερωρι-

ακή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά 

υπάλληλο και η υπερωριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο 

στις 96 ώρες ανά υπάλληλο).

Η εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-

χρεωτικής εργασίας και η εφημεριακή απασχόληση, δεν 

επιτρέπεται να υπερβαίνουν ανά εξάμηνο τα όρια που 

αναφέρονται στις παραπάνω περιπτώσεις Α) και Γ).

Η απόφαση που θα ληφθεί, θα ισχύει από 01/01/2023 

σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 

(Α’ 115), και θα πρέπει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Γρεβενά, 31 Ιανουαρίου 2023

Η Πρόεδρος 

ΕΥΤΥΧΙΑ ΚΑΠΑΤΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5378 Τεύχος B’ 564/06.02.2023

*02005640602230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


